



حسین تراب نژاد و حمید عطایی؛ نویسنده و بازیگر

از «ترور خاموش» به «صبا» می گویند

# گریزی به نظریه «اروپای پاک و خاورمیانه آلوده»

حسین تراب نژاد :

جنبه‌های اجتماعی کار را بیشتر از جنبه‌های سیاسی آن می دانم

حمید عطایی :

«مرتضی» نقطه عطفی در کارنامه کاری من است

به بهانه سالروز میلاد محمدرضا شجریان

اصیل و بی بدیل

سرمقاله

## طنین زنگ اول مهر از رادیو



حسین تراب نژاد

مدیر روابط عمومی معاونت صدا

آغاز سال تحصیلی، شروع دوباره شور و هیاهوی شیرین کودکان در مدارس است. آغاز تلاش و کوشش دوباره مدارس به‌عنوان کانون‌های یاددهی-یادگیری و طنین دلنشین زنگ مدرسه نویدبخش بهار دانش و عطر دل‌انگیز صدها گل در بوستان علم و امید است.

آغاز مهر و این شور و شغف، فرصت مغتنمی است تا مسئولان امر آموزش و پرورش و به‌ویژه معلمان، مربیان و دست‌اندرکاران آموزش و پرورش به نقش خود در تربیت نسل آینده این مرز و بوم بیشتر بپردازند و با هم‌اندیشی و هم‌فکری بیشتر، نقش موثر و سازنده‌تری را در این زمینه ایفا کنند.

این در حالی است که با آغاز سال تحصیلی جدید، اشتیاق مخاطبان به شنیدن برنامه‌های رادیویی بیشتر می‌شود و شبکه‌های گوناگون این رسانه با برنامه‌های متنوع و مناسب خود به‌ویژه در بخش‌های صبحگاهی با آرایه آخرین اطلاعات و رویدادهای مختلف هم‌وطنان را در جریان آخرین اخبار موثق قرار می‌دهند.

شبکه‌های مختلف رادیویی بر اساس مأموریت‌های گوناگون خود همراهی ویژه‌ای در این روزها از خود دارند و با تولید و پخش برنامه‌های مختلف، لحظه‌های ماندگاری را برای هم‌وطنان رقم می‌زنند.

هم‌زمان با آغاز سال تحصیلی جدید، شبکه‌های رادیویی همگام با این روزها، همراه صمیمی و گرم مخاطبان می‌شوند.

در طول سال تحصیلی، رادیو تلاش می‌کند نقش موثری در راستای اعتلای فرهنگ‌سازی مستمر تعلیم و تربیت ایفا کند و با تجلی روح علم و دانش در جامعه، ایجاد شور و نشاط اجتماعی، افزایش امید و خوبداری را در جامعه رقم بزند. همچنین رادیو به‌عنوان رسانه‌ای تأثیرگذار با بهره‌گیری از تکنیک‌های نوین برنامه‌سازی، گروه‌های برنامه‌ساز مجرب و شناخت صحیح از بسترهای اجتماعی با تکیه بر ساختارهای متنوع، انتقال مفاهیم و ارزش‌های برخاسته از این حرکت اجتماعی را در دستور کار خود قرار داده است.

شبکه‌های رادیویی در مجموع با ۱۸۰ برنامه، به تعداد ۷۰ عنوان و به مدت ۴۲۰۰ دقیقه به موضوع بازگشایی مدارس در سال ۹۸ می‌پردازند.

بر این اساس «رادیو ایران» با بررسی چرایی اضطراب بچه‌ها در اولین روزهای مدرسه، خاطرات مخاطبان از اولین روزهای مدرسه ایجاد حس هم‌دلی و نشاط برای یاری‌رسانی به کودکان نیازمند به‌ویژه در مناطق محروم و آسیب‌دیده از سیل و زلزله، تقدیر از معلمان، اساتید و مربیان و ایجاد احساس انگیزه و امید برای شروع سال تحصیلی جدید، برنامه‌های منتخب خود را روی آنتن می‌برد. «پراتشهر» برنامه‌ای است که روز اول مهر به صورت زنده از ساعت ۱۹:۰۵ با موضوع اولین روز مدرسه و خاطرات مخاطبان به این مناسبت می‌پردازد.